
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

9

D
U

B
E

N
 2

0
2

5
Z

D
A

R
M

A
ZAHÁJENÍ
TURISTICKÉ
A CYKLISTICKÉ 
SEZÓNY NA ÚSTECKU



Děláme prodeje a výkupy

všech nemovitostí, řešíme 

exekuce a insolvence.

NEMOVITOST 
MŮŽETE PRODAT
SAMI NEBO JI PRODAT

ZA VÍC!
S NÁMI

Kompletní realitní služby

+420 608 168 918
www.hanyreality.cz



Kup cokoliv 
na zahradu
Kup cokoliv 
na zahradu
Kup cokoliv Kup cokoliv Kup cokoliv Kup cokoliv Kup cokoliv Kup cokoliv Kup cokoliv Kup cokoliv 

Otevírací doba:  Po – Ne   8:00 – 19:00

Substrátzdarma



Enter UL - MKČR E 24238, Šrámkova 3583/66, Ústí nad Labem, e-mail: redakce@enterUL.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Andráš. Redakce: Lenka Rudorferová, Mgr. Eliška Střelková, Mgr. Lucie Vyškrabková.
Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Ústí n. L.., vyšlo: duben 2025, roč. 11, číslo 106. 

Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2014 - 2025, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.
Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.

Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

D I V A D L O18 - 23

12 - 17 K I N O

26 - 39H U D B A ,  G A S T R O

40 - 73K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

74 - 77Z Á B A V A

Uzávěrka na KVĚTEN je 22.4. - pište na redakce@enterUL.cz

16
26

18
66

Partnerem 
Enteru je:

enterULAktuality na

www.enter4U.cz

8 - 11 T É M A  M Ě S Í C E

O B S A H  -  D U B E N  2 0 2 5 



Milí čtenáři, 
duben je měsícem, který nám ne-
jen přináší první jarní teplo, ale také 
připomíná bohatství kulturních zvyků 
a tradic, které po staletí formují naše 
obyčeje, rituály a vztah k přírodě. V ten-
to čas, kdy se příroda probouzí k životu, 
máme možnost se zastavit a znovu ob-
jevit krásu zvyků, které spojují minulost 
s přítomností. Od ve-
likonočních oslav, které 
se v různých částech 
světa odrážejí v roz-
manitých formách, po 
jarní festivaly, které víta-
jí nové začátky, je duben 
měsícem, který nás zve 
k oslavám. 

Tento měsíc se tedy 
zaměřme na hlubší po-
chopení kulturních zvyk-
lostí, které přetrvávají 
a mají svůj význam i v mo-
derním světě. Jak se udržují a jak se mění? 
Jaké nové formy přijímají a co nám dnes 
mohou říci o naší identitě a propojení 
s minulostí?

Město Chlumec je známé hlavně díky his-
torickým událostem, které se zde v  minu-
losti odehrály. Jsme město tří bitev, přičemž 
ta nejznámější napoleonská se odehrála 
v roce 1813 a právě k této události se téměř 
každoročně organizuje několikadenní vzpo-
mínková akce. Historické události je jistě 
důležité připomínat, ale musí se také žít 

přítomností a hledět do budoucna. Proto 
jsme kulturní život v  Chlumci za posled-
ní téměř 3 roky oživili a rozšířili o zbrusu 
nové činnosti. Náměstí u kostela svatého 
Havla doslova ožije několikrát do roka 
a naší snahou je pobavit a potěšit každého 
z návštěvníků. K realizaci je však vždy potře-
ba sehraný tým. A když se navíc sejde něko-
lik zapálených lidí, kteří jsou naladěni na 

stejnou notu, tak se pak 
kultura a komunita rozvíjí 
téměř sama.

Tímto bych vás velice 
ráda pozvala na nejbližší 
očekávanou událost v na-
šem městě s  názvem 
„Chlumecké Velikonoce“, 
která se bude konat 
12. dubna od 14 hod., 
a která se postupně stává 
tradicí. Kromě stánků 
s  velikonoční tématikou 
a občerstvením se můžete 

těšit například na animační program pro 
děti, velikonoční tvořivou dílnu, průvod 
dobových chůdařů, ukázky historického šer-
mu, divadlo, farmičku z  Chabařovic a celý 
program doprovodí středověká hudba. 

Přeji vám, aby tento duben byl nejen plný 
kulturních objevů, ale také inspirací k tomu, 
abychom si vážili tradic, které nás obohacují 
a spojují s generacemi, jež žily před námi.

JUDr. Veronika Srnková
starostka města Chlumec

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

U L Ú S T Í  N A D  L A B E M  | D C D Ě Č Í N

D U B N O V Ý  Ú V O D N Í K



Kontakt: Ladislav Toncar | 603 777 383
l.toncar@rekoma.cz

Místo výkonu práce: Neštěmice  |  životopisy posílejte do 17. 4.

www.rekoma.cz

 Hledáme
POZITIVNÍ  
ENERGII DO 
NAŠEHO TÝMU!  
 Staňte se srdcem naší kanceláře a důležitou
 součástí rodinné firmy REKOMA s.r.o.,  
 která působí v oblasti ambulantní rehabilitace

Koho hledáme?
• Asistentku jednatele / Administrativně-ekonomického pracovníka
• Člověka s maturitou a dobrou znalostí práce na PC, znalost účetnictví výhodou
• Pečlivého, diskrétního, pozitivně naladěného kolegu

Co nabízíme?
• Stabilní práci s flexibilní pracovní dobou
• Možnost občasného home office
• Férovou mzdu a mnoho benefitů (stravenky, 5 týdnů dovolené, příspěvky  

na penzijní připojištění, vzdělávání, sport a zdraví)

Celý inzerát  
zde:



Kontakt: Ladislav Toncar | 603 777 383
l.toncar@rekoma.cz

Místo výkonu práce: Neštěmice  |  životopisy posílejte do 17. 4.

www.rekoma.cz

 Hledáme
POZITIVNÍ  
ENERGII DO 
NAŠEHO TÝMU!  
 Staňte se srdcem naší kanceláře a důležitou
 součástí rodinné firmy REKOMA s.r.o.,  
 která působí v oblasti ambulantní rehabilitace

Koho hledáme?
• Asistentku jednatele / Administrativně-ekonomického pracovníka
• Člověka s maturitou a dobrou znalostí práce na PC, znalost účetnictví výhodou
• Pečlivého, diskrétního, pozitivně naladěného kolegu

Co nabízíme?
• Stabilní práci s flexibilní pracovní dobou
• Možnost občasného home office
• Férovou mzdu a mnoho benefitů (stravenky, 5 týdnů dovolené, příspěvky  

na penzijní připojištění, vzdělávání, sport a zdraví)

Celý inzerát  
zde:

í

#22417- CZ - Regio PRINT_enter-decin-usti_115x175.indd   2#22417- CZ - Regio PRINT_enter-decin-usti_115x175.indd   2 27.03.2025   10:32:1827.03.2025   10:32:18



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8

SRDEČNĚ VÁS ZVEME 
NA UNIKÁTNÍ VÝSTAVU

24. dubna – 14. května 2025
Lidické náměstí, Ústí nad Labem

Výstava je volně přístupná 24 hodin denně. 
Výstava se koná pod záštitou Ministerstva životního prostředí ČR, 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a rektorky UK.

POŘADATEL GENERÁLNÍ PARTNER PARTNEŘI

U&C_poster_A2_Usti.indd   1U&C_poster_A2_Usti.indd   1 26.02.2025   14:3826.02.2025   14:38



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

10

CYKLOBUS
Z LABSKÉ STEZKY PŘES KLÍŠI  
A BUKOV NA SEVERNÍ TERASU

ZDARMA
1. 5. – 28. 9. 2025
soboty, neděle a svátky

Odjezd: v 16:30 a 18:00 ze zastávky ZPA 

Další zastávky: Divadlo, Na Spálence,
Bukov, Severní Terasa, Orlická

www.usti.cz | www.dpmul.cz 

CYKLOBUS
Z LABSKÉ STEZKY PŘES KLÍŠI  
A BUKOV NA SEVERNÍ TERASU

ZDARMA
1. 5. – 28. 9. 2025
soboty, neděle a svátky

Odjezd: v 16:30 a 18:00 ze zastávky ZPA 

Další zastávky: Divadlo, Na Spálence,
Bukov, Severní Terasa, Orlická

www.usti.cz | www.dpmul.cz 



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11

•	 Soutěžní	stezka	pro	děti	

•	 Dětský	kolotoč

•	 Pohádky	pro	děti	(Sváťovo	dividlo,	Tyjátr	pana	Šedopláště)

•	 Nafukovací	atrakce,	malování	na	obličej

•	 Kreativní	dílnička,	živá	zvířátka

•	 Cyklovýlet	Českým	středohořím

•	 Vstup	a	aktivity	zdarma

Statutární	město 
Ústí	nad	Labem 
Vás	zve	na

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ 
A CYKLISTICKÉ SEZÓNY 
NA VĚTRUŠI 
4.	května	2025		|		12:00	-	17:00
Areál	výletního	zámečku	Větruše

UPOZORNĚNÍ: 
Na	místě	bude	 
omezené	parkování,	 
doporučujeme 
využít	lanovou	 
dráhu	z	 
OC	Forum.

w
w
w.
us
ti.
cz

		Ú
st
í	n
ad
	L
ab
em

	–
	v
ol
ný
	č
as

Zm
ěn
a	
pr
og

ra
m
u	
vy
hr
az
en
a

zábavy



Máme tu novinku v podobě Minecraft fi lmu, který vstoupí do českých kin už 
3. dubna. Český dabing přináší známé hlasy, mezi nimiž nechybí Petr Lněnička, 
Bohdan Tůma, Jitka Moučková nebo Danny Gabriel. Zajímavostí je zapojení dvou 
prominentních osobností české Minecraft komunity: Sira Yakariho, který propůjčil 
hlas postavě Chunguse, a Hejlovce, jenž dabuje postavu Nitwitta. Je to takový 
dárek nejen pro fanoušky hry, ale i příznivce těchto herních streamerů.

K
IN

O

PREMIÉRA

3.4.

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ12



K
IN

O

Vítejte ve světě zvaném Minecraft, kde 
je vaše schopnost tvořit a vyrábět klíčem 
k přežití! Nesourodá banda 
čtyř přátel, mezi které patří 
Garret Garrison přezdívaný 
Popelář, Henry, Natalie 
a Dawn, se potýká s všedno-
denními problémy, když tu 
je to zčistajasna protáhne 
záhadným portálem do Nad-
světa: bizarní, krychloidní 
a zázračné říše, která žije 
z ryzí představivosti. Aby se 
parta dostala domů, bude 
muset pochopit pravidla 
nového světa (a uchránit ho 
před rušivými elementy, mezi 
které patří Vepříci a Zombíci) a podniknout 
magickou pouť ve společnosti nečekaného 

experta na craftování, Steva (Black). Hravé 
dobrodružství přinutí všech pět přátel 

projevit kuráž a předvést jedinečné tvůrčí 
schopnosti... což je i to, co by jim mělo 

pomoci uspět i ve skutečném světě.

Režie fi lmu se ujal Jared Hess 
(Zilionáři). Tým podle tvůrců 
tvrdě pracoval na vytvoření 
působivých praktických bloků
a předmětů. Režisér Jared
Hess a produkční designér
Grant Major úzce spolupra-
covali se společností Mojang, 
včetně spolutvůrce Minecraftu 
Jense Bergenstena, aby za-
jistili přesné ztvárnění všech 
aspektů kostičkovaného světa.

-zja-

Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz



PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ

K
IN

O

První z tzv. velké čtyřky Čechovových divadelních her (kromě Racka do ní patří Strýček 
Váňa, Tři sestry a Višňový sad) měla premiéru v roce 1896 v Alexandrijském divadle 
v Petrohradě, která dopadla katastrofálně. Hra zaznamenala úspěch až o dva roky 
později v podání moskevského divadla MCHAT v režii K. S. Stanislavského a V. I.
 Němiroviče-Dančenka.  Inscenace v režii Michala Vajdičky patřila dlouhých 12 let 
k nejnavštěvovanějším a nejúspěšnějším titulům na repertoáru dejvické scény, a už 
v průběhu uvádění se stala svým způsobem legendou. Přinášíme vám přímý přenos 
derniéry tohoto představení, v němž excelují v hlavních rolích Klára Melíšková, Ivan 
Trojan, Jaroslav Plesl a Veronika Khek Kubařová. Událost je to tedy více než unikátní!

DEJVICKÉ 
DIVADLO: RACEK
PŘÍMÝ PŘENOS DERNIÉRY 10.4.

14



DUBNOVÉ PREMIÉRY V KINĚ

Erik Poppe se s osobitým a stylisticky vycizelovaným 
pohledem noří do historie útlaku. Rozehrává spletité 
vyprávění zasazené na konec 2. světové války, kdy po 
pěti letech skončila nacistická okupace Norska. Portrétuje 
děsivou osobnost norského předsedy vlády Vidkuna 
Quislinga, jenž s nacisty kolaboroval a zradil svou vlast. Teď 
osamocen čeká na soudní proces v temné cele, uzavřen 
pouze se svými myšlenkami.

QUISLING - POSLEDNÍ DNYQUISLING - POSLEDNÍ DNY

Charlie Heller (Rami Malek) je brilantní, ale hluboce 
introvertní luštitel CIA pracující ve sklepní kanceláři centrály 
v Langley, jehož život se obrátí vzhůru nohama, když je jeho 
žena zabita při teroristickém útoku v Londýně. Když jeho 
nadřízení odmítnou jednat, vezme věci do vlastních rukou 
a vydá se na nebezpečnou cestu po celém světě, aby 
vypátral viníky, přičemž jeho inteligence mu poslouží 
jako nejlepší zbraň, díky níž unikne pronásledovatelům 
a dosáhne pomsty.

AMATÉR

PREMIÉRA 3.4.

PREMIÉRA 10.4.

K
IN

O
K

IN
O



Už tento měsíc se dočká nejen téměř tři čtvrtě milionu diváků, kteří navštívili 
v roce 2022 v kinech Vyšehrad: Fylm. Pokračování úspěšné nekorektní komedie 
s názvem Vyšehrad Dvje totiž ovládne velikonoční plátna kin napříč republikou. 
Tvůrci šli tentokrát ještě víc za hranu a 17. dubna se tak přiřítí nejen fotbalová 
lavina Lavi, ale také všichni jeho souputníci z minula plus několik desítek nových 
tváří, které se napojily na tento styl humoru naprosto bez problémů. Kdo si totiž 
nezahrál ve Vyšehradu, jako by nebyl!

K
IN

O

PREMIÉRA

17.4.

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ16



K
IN

O

A na co se mohou diváci těšit? Jak se 
Vyšehrad Dvje posunul oproti Fylmu? 
„Největší rozdíl je v tom, že jednička byla 
fakt komorní záležitost. Jako imploze 
ponorky pod vodou, která se tím tlakem 
rozmačká. Dvojka je exploze na povrchu. 
Vybouchne a dostane všechny dílky do 
světa. Je to světové nejenom tím, že jsme 
natáčeli i v zahraničí, ale taky počtem 
prostředí, herců, nových charakterů, ten 
cast je opravdu velký. Troufám si říct, že 
je to ten případ, kdy je pokračování lepší 
než předchozí fi lm,“ vysvětlil herec, režisér 
a producent fi lmu Jakub Štáfek. 

Mezi novými tvářemi fi lmu se objeví i pár 
překvapivých jmen. „Naše největší výhra 
je podle mě role nového trenéra Šebka, 
kterou ztvárnil Lukáš Vaculík. To sedlo jak 
prdel na hrnec. Lukáš přistoupil na tu naši 
hru a troufnu si říct, že i pro něj to bylo 
velké zpestření v rámci jeho repertoáru,“ 
svěřil se Štáfek. „Já to tak mám rád. Takhle 
žiju celý život, mně tenhle způsob humoru 
vyhovuje,“ potvrdil Lukáš Vaculík, který se 
tak vůbec poprvé objeví ve fi lmu se svojí 

neteří Šárkou Vaculíkovou Krausovou. Ta 
je už od seriálu Laviho milovanou, i když 
trochu jednoduchou partnerkou Lucií.

Natáčení fi lmu probíhalo v létě a na podzim 
roku 2024 v Ústeckém kraji, v Praze, 
v Anglii, Argentině, na Slovensku a na 
dalších místech světa. Režie fi lmu podle 
scénáře Tomáše Vávry se opět spolu 
s režisérem Martinem Koppem ujal Jakub 
Štáfek, který je zároveň se Ctiborem 
Poubou i jedním z producentů fi lmu. Za ka-
merou stál stejně jako minule Jan J. Filip.

-zja-

DEJ
KOUSKŮM
DRUHOU
ŠANCI

Kupón platí pouze pro obchod v Ústí nad Labem, Revoluční 6.
Otevírací doba: Po - Pá 8:00 - 18:00, So 8:00 - 13:00, Ne ZAVŘENO.

NA CELÝ NÁKUP od 7. 4. do 11. 4. 2025.
SLEVA10%



 

250318_kupon tisk duben_mty_v02.pdf   1   18.03.2025   13:05:22



18

D
IV

A
D

L
O



Válka
s mloky

Karel Čapek v adaptaci a režii Michala Háby

Autorská inscenace Davida Šiktance 
a kolektivu Činoherního studia 

Líbesbríf

19

D
IV

A
D

L
O



20

D
IV

A
D

L
O

Duben
Pan Theodor Mundstock

Pašijová hra aneb O tom slavném zmrtvýchvstání

Vernisáž výstavy Město na dotek

Peer Gynt

Líbesbríf

Perplex

Pašijová hra aneb O tom slavném zmrtvýchvstání

Líbesbríf

Škola žen

Červotoč

Pašijová hra aneb O tom slavném zmrtvýchvstání

út 19.00 Velký sál

čt 18.00 Velký sál

pá 17.00 Divadelní foyer

čt 19.00 Velký sál

ne 19.00 Velký sál

st 19.00 Velký sál

pá 15.00 Velký sál

pá 19.00 Velký sál

pá 19.00 Velký sál

út 19.00 Velký sál

st 18.00 Velký sál

1. 4.

17. 4.

11. 4.

3. 4.

13. 4.

2. 4.

18. 4.

11. 4.

4. 4.

15. 4.

16. 4.

Dramaturgické úvody začínají vždy od 18.15 hodin. 
Změna programu vyhrazena. cinoherak.cz

Monodrama

Před derniérou

Off-program

1. repríza

Dramaturgický úvod

Před derniérou

Premiéra

Před derniérou

Líbesbríf

Pašijová hra aneb O tom slavném zmrtvýchvstání

Pipi Dlouhá Punčocha

HANZELKAZIKMUND (zde jsou lvi)

Insomnie

Workshop: Pídění s Pipi aneb Co je to divadlo?

Pipi Dlouhá Punčocha

Bílý karibu

Bílý karibu

VALEČKA: LACRIMAE RERUM

čt 19.00 Velký sál

pá 18.00 Velký sál

ne 17.00 Velký sál

so 19.00 Velký sál

st 19.00 Studiová scéna Obejvák

ne 18.30 Studiová scéna Obejvák

po 10.00 Velký sál

út 19.00 Velký sál

st 10.00 Velký sál

st 19.00 Galerie Emila Filly

24. 4.

18. 4.

27. 4.

26. 4.

23. 4.

27. 4.

28. 4.

29. 4.

30. 4.

30. 4.

2. reprízaDebata po představení

Nejen pro děti

Dramaturgický úvod

Ateliér*52

Pro školy

Derniéra

Off-program

Pro školy

Č
in

oh
er

ní
 s

tu
di

o 
m

ěs
ta

 Ú
st

í n
ad

 L
ab

em
, p

. o
. 

Va
rš

av
sk

á 
76

7/
7,

 4
0

0
 0

3
 Ú

st
í n

ad
 L

ab
em



21

D
IV

A
D

L
O

Duben
Pan Theodor Mundstock

Pašijová hra aneb O tom slavném zmrtvýchvstání

Vernisáž výstavy Město na dotek

Peer Gynt

Líbesbríf

Perplex

Pašijová hra aneb O tom slavném zmrtvýchvstání

Líbesbríf

Škola žen

Červotoč

Pašijová hra aneb O tom slavném zmrtvýchvstání

út 19.00 Velký sál

čt 18.00 Velký sál

pá 17.00 Divadelní foyer

čt 19.00 Velký sál

ne 19.00 Velký sál

st 19.00 Velký sál

pá 15.00 Velký sál

pá 19.00 Velký sál

pá 19.00 Velký sál

út 19.00 Velký sál

st 18.00 Velký sál

1. 4.

17. 4.

11. 4.

3. 4.

13. 4.

2. 4.

18. 4.

11. 4.

4. 4.

15. 4.

16. 4.

Dramaturgické úvody začínají vždy od 18.15 hodin. 
Změna programu vyhrazena. cinoherak.cz

Monodrama

Před derniérou

Off-program

1. repríza

Dramaturgický úvod

Před derniérou

Premiéra

Před derniérou

Líbesbríf

Pašijová hra aneb O tom slavném zmrtvýchvstání

Pipi Dlouhá Punčocha

HANZELKAZIKMUND (zde jsou lvi)

Insomnie

Workshop: Pídění s Pipi aneb Co je to divadlo?

Pipi Dlouhá Punčocha

Bílý karibu

Bílý karibu

VALEČKA: LACRIMAE RERUM

čt 19.00 Velký sál

pá 18.00 Velký sál

ne 17.00 Velký sál

so 19.00 Velký sál

st 19.00 Studiová scéna Obejvák

ne 18.30 Studiová scéna Obejvák

po 10.00 Velký sál

út 19.00 Velký sál

st 10.00 Velký sál

st 19.00 Galerie Emila Filly

24. 4.

18. 4.

27. 4.

26. 4.

23. 4.

27. 4.

28. 4.

29. 4.

30. 4.

30. 4.

2. reprízaDebata po představení

Nejen pro děti

Dramaturgický úvod

Ateliér*52

Pro školy

Derniéra

Off-program

Pro školy

Č
in

oh
er

ní
 s

tu
di

o 
m

ěs
ta

 Ú
st

í n
ad

 L
ab

em
, p

. o
. 

Va
rš

av
sk

á 
76

7/
7,

 4
0

0
 0

3
 Ú

st
í n

ad
 L

ab
em



D
IV

A
D

L
O

22



23

D
IV

A
D

L
O



OBJEVTE KLID A SÍLU VE VLASTNÍM TĚLE!
PŘIJĎTE SI ODPOČINOUT, PROTÁHNOUT TĚLO A ZKLIDNIT
MYSL V NAŠEM JÓGOVÉM STUDIU.
S POMOCÍ TIBETSKÝCH MÍS, KOSHI ZVONKOHER A OCEAN
DRUMŮ VÁS PROVEDEME JEDINEČNOU RELAXAČNÍ
CESTOU. NABÍZÍME LEKCE PRO VŠECHNY ÚROVNĚ, V
PŘÁTELSKÉ A PODPŮRNÉ ATMOSFÉŘE.
TĚŠÍME SE NA VÁS!

YOGA STUDIO
V ÚSTÍ NAD LABEM

ROZVRH HODIN:

KONTAKT NA LEKTORY:

NAJDETE NÁS NA ADRESE: HOROVA 7, ÚSTÍ NAD LABEM

OBJEVTE KLID A SÍLU VE
PŘIJĎTE SI ODPOČINOU
MYSL V NAŠEM JÓGOVÉM STUDIU.
S POMOCÍ TIBETSKÝCH MÍS, KOSHI ZVONKOHER A OCEAN
DRUMŮ VÁS PROVEDEME JEDINEČNOU RELAXAČNÍ
CESTOU. NABÍZÍME LEKCE PRO VŠECHNY ÚROVNĚ, V
PŘÁTELSKÉ A PODPŮRNÉ ATMOSFÉŘE.
TĚŠÍME SE NA VÁS!

YOGA STUDIO
V ÚSTÍ NAD LABEM

E VLASTNÍÍM TĚĚLE!
UT, PROTÁHNOUT TĚLO A ZKLIDNIT
ÉM STUDIU

YOGA STUDIO

ÍÍ Ě

ROZVRH HODIN:

KONTAKT NA LEKTORY:

NAJDETE NÁS NA ADRESE: HOROVA 7, ÚSTÍ NAD LABEM



OBJEVTE KLID A SÍLU VE VLASTNÍM TĚLE!
PŘIJĎTE SI ODPOČINOUT, PROTÁHNOUT TĚLO A ZKLIDNIT
MYSL V NAŠEM JÓGOVÉM STUDIU.
S POMOCÍ TIBETSKÝCH MÍS, KOSHI ZVONKOHER A OCEAN
DRUMŮ VÁS PROVEDEME JEDINEČNOU RELAXAČNÍ
CESTOU. NABÍZÍME LEKCE PRO VŠECHNY ÚROVNĚ, V
PŘÁTELSKÉ A PODPŮRNÉ ATMOSFÉŘE.
TĚŠÍME SE NA VÁS!

YOGA STUDIO
V ÚSTÍ NAD LABEM

ROZVRH HODIN:

KONTAKT NA LEKTORY:

NAJDETE NÁS NA ADRESE: HOROVA 7, ÚSTÍ NAD LABEM



Kapela Nauzea Orchestra bude mít v Ústí nad Labem 4. dubna koncert. Tedy ve 
městě, kde v roce 2007 původně vznikla. Od té doby se alternativní uskupení stalo 
výraznou a úspěšnou součástí české klubové scény. Vystoupí v Národním domě 
spolu se skupinou WWW Neurobeat od dvaceti hodin. Za kapelu nám odpovídal její 
frontman Ondřej Švandrlík. 

NAUZEA ORCHESTRA 
PŘIPRAVUJE 
NOVOU DESKU

Zmiňoval jste, že nemáte aktuální 
fotky. Proběhly tedy ve složení kapely 
v poslední době nějaké změny? 
Ano, ve smyčcový sekci, ale už dávno. Jiří 
Šedivec převzal cello po Františkovi Kroupovi 
už někdy před třemi lety, Klára Suchanková 
se přidala s houslema asi před rokem a půl. 
Naše PR oddělení bylo vždycky dost ospalý, 
spíš nikdy nebylo vzhůru.

Vaše poslední, v pořadí páté, album 
Láska vyšlo před čtyřmi lety. Na FB jste 

během loňského roku přesvědčivě 
dokazovali, že pracujete na nových 
věcech:-). Jak to aktuálně vypadá? 
Rýsuje se nové album? 
Koncem června jdeme do studia. Doufáme, 
že na podzim, nebo začátkem příštího roku 
přijde z lisu. Čtyři nový skladby hrajeme na 
koncertech už teď.

Ve vašich počátcích vás formovaly 
německé electro - clashové kapely, 
postupně jste do své hudby přidali prvky 

26

H
U

D
B

A



industriální hudby, post-rocku a country. 
Jak byste popsali váš současný zvuk 
a jaké vlivy na něj působí? 
Naše žánrový nůžky byly vždycky dost 
rozevřený, poslední dobou mám ale pocit, 
že se nám to víc a víc stmeluje, do jaký 
škatulky si říct netroufám.

Chystáte nějaké další podobné akce, jako 
bylo živé hraní k němému fi lmu Faust 
z roku 1926?  Jak hodnotíte projekt? 
Tenhle projekt vznikl na popud Letní 

fi lmové školy Uherské hradiště, kde 
nám byl k naší radosti přidělen skvělý 
Murnaův Faust, my si k němu připravili 
několik hudebních témat a takovou 
řízenou improvizací jsme ho doprovodili. 
K našemu překvapení měla projekce 
slušný úspěch, tak jsme se ji rozhodli 
několikrát zopakovat. Vždycky na velmi 
zajímavých místech, asi nejzdařilejší 
byla projekce v Císařským sálu Trojskýho 
zámku. Oživení Fausta se nijak nebráníme, 
energii na vymýšlení doprovodu jinýho 
fi lmu ale nenajdeme určitě dřív, než 
vydáme novou desku.

Spolupracujete i s ostatními umělci. 
Ovlivňuje to nějakým způsobem váš 
přístup k experimentování? 
Zmínil bych třeba La Petite Sonju (Moimir 
Papalescu and The Nihilists, Kill the 
Dandies!). Její hlas považuju v českým 
rybníčku za jeden z nejzajímavějších. 
Byla radost, když se párkrát objevila na 
našich deskách. Se Sonjou jsem párkrát 
spolupracoval i při tvorbě scénický hudby.  
Vždycky je hrozně zajímavý slyšet svojí 
hudbu v podání někoho jinýho.

Chybí dva roky do doby, kdy budeme 
moci říct, že Nauzea Orchestra je na 
scéně už dvacet let. Co je pro vás tím 
nejdůležitějším prvkem vaší tvorby? 
Přátelství. Bez toho bychom nad ránem 
z koncertu společnou dodávkou domů 
nedojeli. Nebo ne všichni.

V dubnu budete hrát na akci jménem 
Ústí nad Labem: Nejkrásnější místo 
na světě. Co byste k tomuto tvrzení 
řekli?:-) 
Ústí nad Labem je nejkrásnější místo na 
světě, když žijete dostatečně daleko.

Děkujeme za rozhovor a ať se daří. 
-lv-

27

H
U

D
B

A



Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál Krušnohorské divadlo Teplice -Velký sál

26. 4. - 19:00 16. 5. - 19:00

Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál

NA OSTRO
Nejlepší komedie

29. 4. - 19:00 5. 5. - 19:00

Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál

ANNA K
Údolí včel tour 2025

BARBORA POLÁKOVÁ
Něhy tour 2025

VÁLKA ROSEOVÝCH
Divadlo na Fidlovačce

28

A
K

C
E



29

A
K

C
E



30

H
U

D
B

A



31

A
K

C
E

Dům kultury
Národní dům
Letní kino

Předprodej vstupenek na webu 
KSUL a na recepci Domu kultury: 
PO–PÁ 8.00–18.00

475 221 025 / 602 621 637
/kulturnistredisko
www.ksul.cz

Změna 
programu 
vyhrazena.

Duben



32

A
K

C
E

25.4. - 26.4. 2025
DŮM KULTURY LITOMĚŘICE

Organizátorem výstavy je tradičně společnost ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o.
ve spolupráci s městem Litoměřice, Domem kultury v Litoměřicích a Cechem

českých vinařů.

Ochutnávky a prodej vín na stáncích jednotlivých vystavovatelů, cimbálová muzika,
řízené degustace, ochutnávka soutěžní kolekce

PPPrrrooogggrrraaammm   vvvýýýssstttaaavvvyyy:::
PPPáááttteeekkk   222555...   444...222000222444
111666:::000000   ---   222333:::000000 Výstava vín s Jožkou Šmukařem a cimbálovou muzikou
111888:::000000 - Slavnostní zahájení 23. ročníku mezinárodní výstavy vín Vinařské Litoměřice
222000:::000000   - Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže vín a předání ocenění. 

SSSooobbboootttaaa   222666...444...222000222555
111000:::000000   ---   111999:::000000 - Výstava Vinařské Litoměřice
111000:::333000---111111:::444555 - Frajerky z galerky (staročeské písničky v podání 3 krásných slečen za 
doprovodu  staročeského orchestru)
111333:::333000---111555:::000000 - Houslové duo, Milan Galyáš housle, Miroslav Holub kytara
111666:::333000---111888:::000000 - Filmový klavír Jiřího Knotte - (slavné filmové melodie v aranžmá pro 
sólový klavír)

23.

Vstupné na výstavu: 100,- Kč v předprodeji, 150,- Kč na místě.
Předprodej vstupenek na: www.mkz-ltm.cz



33

H
U

D
B

A

www.usti.cz

Family 
festival

31. května 2025 | 12:00 - 22:00 
areál letního kina

VSTUP VOLNÝ

Xindl X
Kája a Bambuláček
Tereza Balonová | Lucka z Kouzelné školky

food zóna | chill zóna
dětská zóna | fun zóna

Akci pořádá statutární město Ústí nad Labem ve spolupráci s partnery. 
V rámci akce mohou být pořizovány obrazové a zvukové záznamy.

Změna programu vyhrazena.



34

H
U

D
B

A



Ja
ko

ub
ek

 2
02

5 
A

5.
in

dd
   

1
Ja

ko
ub

ek
 2

02
5 

A
5.

in
dd

   
1

10
.0

3.
20

25
   

20
:2

8:
56

10
.0

3.
20

25
   

20
:2

8:
56

35

A
K

C
E



36

A
K

C
E

3. ROČNÍK

CHLUMECKÉ
VELIKONOCE

sobota 12. 4. 2025 od 14:00 na náměstí v Chlumci

14:00

14:00 – 14:30

14:30 – 15:30
15:30 – 16:00
16:00 – 16:15

16:15 – 16:45

16:45 – 17:15
17:15 – 17:45

18:00 

Zahájení stánkového prodeje (stánky s velikonoční 
tématikou, občerstvení)
Průvod chůdařů s bubeníkem po náměstí 
- Ziva Poppy Theater
Velikonoční pomlázka - animační program pro děti
Ukázka historického šermu – SHŠ Honesta
Vyhodnocení fotosoutěže „ Náš Chlumec je 
krásný“, předání cen
Velikonoční zajíček – groteska na chůdách v podání 
Ziva Poppy Theater
Ukázka historického šermu – SHŠ Honesta
Ziva Poppy Theater – průvod chůdařů s bubeníkem 
po náměstí
Závěr akce

Moderátor akce
Martin Holeček

Celý program doprovodí středověká 
hudba v podání kapely Trifikus

Živá zvířátka k pomazlení z Farmičky Chabařovice

Po celou dobu konání akce soutěže pro děti a velikonoční tvořivá 
dílna – pletení pomlázek, zdobení vajíček. Přijďte společně s námi 

přivítat jaro!

Svojí účastí dáváte souhlas k pořízení 
a zveřejnění fotografií či videa.



37

H
U

D
B

A



38

A
K

C
E



39

G
A

S
T

R
O



Uzavírka Benešova mostu v Ústí nad Labem s sebou přinese změny v Dopravě 
Ústeckého kraje (DÚK). Během rekonstrukce mostu budou linky DÚK 450, 
451, 452 a 453 v pracovních dnech rozděleny na dvě větve, aby se eliminovala 
zpoždění. V pracovních dnech večer a o víkendech budou linky pokračovat v celé 
trase bez rozdělení.

Více informací zjistíte 
na webu Ústeckého kraje

ZMĚNY V DOPRAVĚ PŘI UZAVÍRCE MOSTU DR. E. BENEŠE

40

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



ZMĚNY V DOPRAVĚ PŘI UZAVÍRCE MOSTU DR. E. BENEŠE

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

41

Pro nástup ve směrech Chlumec, Telnice, Petrovice 
a Libouchec bude výchozí zastávkou Mírové 
náměstí. Pro nástup ve směrech Děčín, Homole 
u Panny, Verneřice a Malečov bude výchozí 
zastávkou Divadlo. Pro zlepšení spojení obou 
břehů města Ústí nad Labem bude v pracovních 

dnech zavedena posilová náhradní vlaková 
doprava XU0 nad rámec stávajících vlakových 
linek R23, U7 a U32. Celkový interval vlaků přes 
most bude v pracovních dnech průměrně 30 
minut. Ve jmenovaných linkách bude platit tarif 
DÚK jako ve všech jiných linkách v Ústeckém kraji.







44

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

24. 6. 2025 vás srdečně zveme
od 15:00 na Den otevřených dveří

od 17:00 na Zahradní slavnost

do ZUŠ Evy Randové v Ústí nad Labem
pro školní rok 2025/2026

se koná v dubnu až červnu 2025

VYUČOVANÉ OBORY
hudební • literárně-dramatický
výtvarný • taneční • přípravná

estetická výchova

www.zuserandove.cz

PPŘ
doo Z

Č É

ŘIJÍMMACÍ ŘÍZENNÍ
ZUŠ Evy RRandové v Ústí nad

pro škoollní rok 2025/2026
ssee koná v duubbnnnnnu aažž ččeerrvvnnuu 22uu

ti kýý

ZEENNNÍÍ
LLaabemm

6
2200222255

24. 6. 2
d 15:00
ooood 17:0

20225 vás srdečně zveme
0 naaa DDen otteevvřřeennýých dveeřříí
000 na ZZZZaaahhrraaddnníí ssllaavvnostt

www.zzuuserandove.cz

oooodd



45

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Velikonoční čtvrtek
Dům dětí a mládeže a ZpDVPP, Ústí nad Labem

17. 4. 2025

Přihlašování a bližší informace na tyto a další akce
na www.ddmul.cz

Velikonoční kreativky - pobočka DDM - Střekov
Zdobení květináčku s osením (8.00 - 9.00)

Velikonoční zajíček ze samotvrdnoucí hmoty (9.00-10.00)
Pletení pomlázky (9.00-10.00 a 10.00 - 11.00)

Malování vajíček voskem (10.00 - 11.00)
Dřevěný stojánek na vajíčka (11.00 - 12.00)

Pohádka o třech zajíčkách a pokusy s vajíčky (17.00 - 18.00)

celodenní program pro děti od 6 do 12 let v hl.budově
DDM, Velká Hradební - tvoření ve výtvarném ateliéru,

zábavná hra o velikonoční odměny, oběd zajištěn

Velikonoční čtvrtek se zajdou Majdou

Dřevěný stojánek na vajíčka (11.00 - 12.00)
Pohádka o třech zajíčkách a pokusy s vajíčky (17.00 - 18.00)Pohádka o třech zajíčkách a pokusy s vajíčky (17.00 - 18.00)Pohádka o třech zajíčkách a pokusy s vajíčky (17.00 - 18.00)Pohádka o třech zajíčkách a pokusy s vajíčky (17.00 - 18.00)Pohádka o třech zajíčkách a pokusy s vajíčky (17.00 - 18.00)Pohádka o třech zajíčkách a pokusy s vajíčky (17.00 - 18.00)Pohádka o třech zajíčkách a pokusy s vajíčky (17.00 - 18.00)

Velikoo
Dům dětí a mláá

celodenní program pro děti od 6 do 12 let v hl.budověcelodenní program pro děti od 6 do 12 let v hl.budově
DDM, Velká Hradební - tvoření ve výtvarném ateliéru,DDM, Velká Hradební - tvoření ve výtvarném ateliéru,

zábavná hra o velikonoční odměny, oběd zajištěn

VV

VVeeVeVVeV ččtvrtek
P, ÚÚstí nad Labem

55

celodenní program pro děti od 6 do 12 let v hl.budověcelodenní program pro děti od 6 do 12 let v hl.budově
DDM, Velká Hradební - tvoření ve výtvarném ateliéru,DDM, Velká Hradební - tvoření ve výtvarném ateliéru,

zábavná hra o velikonoční odměny, oběd zajištěn

zajjddou Majdou

VVVV

Velikonoční čtvrtek
Dům dětí a mládeže a ZpDVPP, Ústí nad Labem

17. 4. 2025

Přihlašování a bližší informace na tyto a další akce
na www.ddmul.cz

Velikonoční kreativky - pobočka DDM - Střekov
Zdobení květináčku s osením (8.00 - 9.00)

Velikonoční zajíček ze samotvrdnoucí hmoty (9.00-10.00)
Pletení pomlázky (9.00-10.00 a 10.00 - 11.00)

Malování vajíček voskem (10.00 - 11.00)
Dřevěný stojánek na vajíčka (11.00 - 12.00)

Pohádka o třech zajíčkách a pokusy s vajíčky (17.00 - 18.00)

celodenní program pro děti od 6 do 12 let v hl.budově
DDM, Velká Hradební - tvoření ve výtvarném ateliéru,

zábavná hra o velikonoční odměny, oběd zajištěn

Velikonoční čtvrtek se zajdou Majdou

Přihlašování a bližší informace na tyto a další akce
na www.ddmul.cz

Přihlašování a bližší informace na tyto a další akcePřihlašování a bližší informace na tyto a další akce



NI ZISK, NI SLÁVU!

Jednota Sokol Středohorský v Ústí nad 
Labem byla založena 14. října 1894 
a v loňském roce tedy oslavila již 130. 
výročí své existence. Právě toto výročí 
podnítilo iniciativu k vytvoření výstavy, 
která by refl ektovala zásadní mezníky 
v historii místního Sokola. Prvotní impuls 
vzešel od samotných sokolů, kteří na tvorbě 
výstavy aktivně spolupracovali. Návštěvníci 
tak budou mít možnost prohlédnout 
si řadu exponátů, pocházejících přímo 

z fondů sokolských jednot, které dosud 
nebyly veřejnosti představeny. Mezi 
nejzajímavější z nich jistě patří památník 
krajského sokolského sletu, který se v Ústí 
uskutečnil v roce 1934 a který signovali mj. 
Tomáš Garrigue Masaryk a Edvard Beneš.

Právě krajský sokolský slet, který se v létě 
1934 uskutečnil v Ústí nad Labem, je 
jedním z mezníků, na něž se výstava snaží 
upozornit. Tato dnes již pozapomenutá 

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

46

Heslo, které před více než 150 lety defi novalo ideu sokolského hnutí, přesně 
vystihuje nelehké počátky této organizace v Ústí nad Labem. Tělocvičná jednota 
Sokol byla založena roku 1862 jako tělocvičný a vlastenecký spolek, s cílem 
podporovat českou národní myšlenku. Na území s převahou německého 
obyvatelstva měli sokolové velmi obtížnou výchozí pozici. Zatímco vznik 
sokolských jednot zde vedl k významnému posílení kulturní identity místní české 
menšiny, německé obyvatelstvo většinou nevnímalo jejich zakládání pozitivně.



událost měla v době svého konání 
nadregionální politický dopad. Jednalo 
se o první veřejné vystoupení proti sílící 
aktivizaci sudetoněmeckého nacismu. Ze 
sokolských jednot na severu Čech vzešla 
řada osobností, které sehrály významnou 
roli v druhém odboji. Některé z nich jsou 
ve výstavě jmenovitě připomenuty. Zdejší 
sokolové se podíleli na upevnění moci 
nové republiky, aktivně se zapojili do 
protinacistického i protikomunistického 

odboje a i dnes zůstávají nositeli sokolských 
tradic a hodnot.
 
Výstava Ni zisk, ni slávu! Kapitoly z dějin 
ústeckého Sokola bude v prostorách 
Oblastního muzea v Ústí nad Labem 
slavnostně otevřena 8. dubna 2025 v 17 
hodin a potrvá až do 21. září.

-text: Eva Grisová, kurátorka výstavy,
foto: Archiv TJ Sokol Ústí nad Labem-

47

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

48

www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek, 9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00, 13.30–19.00

kontakt 
Oblastní muzeum v Ústí nad Labem
Brněnská 1000/1a
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč      50 Kč         200 Kč    30 Kč             20 Kč                     30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

Program duben 2025

Oblastní muzeum
v Ústí nad Labem 

přednášky a jiné akce

2. 4. / ST / 17.00
Vzdušná vítězství nad mořem 
i letecká reklama pro koncern 
Schicht
Přednáší historik Michal Plavec z NTM.
Vstupné 50 Kč 

8. 4. / ÚT / 17.00
„Ni zisk, ni slávu!“ Kapitoly 
z dějin ústeckého Sokola
Zahájení výstavy představující historii 
sokolské organizace v Ústí nad Labem.
Vstup volný

9. 4. / ST / 17.00
Fridrich II. Veliký a Ústecko 
Přednáší historik prof. PhDr. František 
Stellner, Ph.D. z Katedry historie FF UJEP.
Vstup volný

16. 4. / ST / 17.00
Změny klimatu včera, dnes a 
zítra
Přednáší meteorologové Mgr. Lenka 
Došková a Mgr. Martin Novák.
Vstupné 50 Kč

17. a 18. 4. / ČT a PÁ / 10.00–16.00
Velikonoční muzeum
Program pro rodiny s dětmi, dílničky 
pro děti, kvízy, hádanky a luštění. 
Vstupné 100/50 Kč

22. 4. / ÚT / 17.00 / Café Nobel 
Kráska z Kladiny: Bronzové 
vědro a pivo z pravěku
Přednáší archeolog PhDr. Jan Jílek, 
Ph.D. a historik Mgr. Tomáš Libánek. 
Vstup volný, doporučená rezervace

23. 4. / ST / 16.00
Muzeum čte dětem
Z knihy Žába nemá uši čte Mgr. Naďa 
Pažoutová (pro děti od 4 let). 
Vstupné 30 Kč děti, doprovod zdarma

24. 4. / ČT / 17.00
Čechy v neklidném 9. století
Přednáší doc. PhDr. Tomáš Velímský, CSc.
Vstupné 50 Kč

29. 4. / ČT / 17.00
Výstavou Přízraky v krajině 
s Lucii Podrápskou
Komentovaná prohlídka výstavy.
Vstupné 100/50 Kč

výstavy
od 9. 4. do 21. 9. 
„Ni zisk, ni slávu!“ Kapitoly 
z dějin ústeckého Sokola
Výstava představuje zásadní mezníky 
více než 130leté historie sokolské 
organizace v Ústí nad Labem. 
Vznik tohoto spolku vedl v převážně 
německém prostředí severních Čech 
k významnému posílení kulturní 
identity místní české menšiny. 

do 4. 5.
Námořníci českých zemí 
a Ústecka
Čeští suchozemci se rozhodně vody 
nebáli, objevovali nové země, válčili na 
moři i pod hladinou, pluli se zbožím po 
celém světě. Přístavní město Ústí mělo 
nejen své námořníky, ale dokonce 
i vlastní ponorku.

expozice
Naši Němci
Stálá expozice představuje 
v celkem 22 výstavních sálech dějiny 
německy mluvícího obyvatelstva 
českých zemí od raného středověku 
až po dvacáté století. 

do 6. 7.
Ústecká strašidla
Tajuplné bytosti v dávné minulosti 
osídlily náš kraj a lidé si o nich po 
večerech povídali. Bludičky ze Stadic, 
naskakovači z Podlešína, temný rytíř 
z Konojed, vodník z Brné, ohniví psi 
z Těchlovic nebo lstivá víla, která 
utopila trpaslíka z Krásného Března.

do 6. 7.
Jiří Dlask
Přízraky v krajině
Výstava představuje průřez tvorbou 
významného ústeckého malíře, 
a grafika, jehož dílo osciluje mezi 
surrealismem a hlubokou introspektivní 
vizí světa.

od 4. 3. do 1. 6.
muzejní kavárna
Fotografický atlas rostlin 
České republiky
Fotografie představující připravovanou 
encyklopedickou publikaci.

od 1. 4. do 4. 5.
exponát měsíce
Medaile jako doklady života 
na Ústecku
Exponáty k ústeckým živnostenským 
a průmyslovým výstavám, významným 
okamžikům v historii města.



49

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek, 9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00, 13.30–19.00

kontakt 
Oblastní muzeum v Ústí nad Labem
Brněnská 1000/1a
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč      50 Kč         200 Kč    30 Kč             20 Kč                     30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

Program duben 2025

Oblastní muzeum
v Ústí nad Labem 

přednášky a jiné akce

2. 4. / ST / 17.00
Vzdušná vítězství nad mořem 
i letecká reklama pro koncern 
Schicht
Přednáší historik Michal Plavec z NTM.
Vstupné 50 Kč 

8. 4. / ÚT / 17.00
„Ni zisk, ni slávu!“ Kapitoly 
z dějin ústeckého Sokola
Zahájení výstavy představující historii 
sokolské organizace v Ústí nad Labem.
Vstup volný

9. 4. / ST / 17.00
Fridrich II. Veliký a Ústecko 
Přednáší historik prof. PhDr. František 
Stellner, Ph.D. z Katedry historie FF UJEP.
Vstup volný

16. 4. / ST / 17.00
Změny klimatu včera, dnes a 
zítra
Přednáší meteorologové Mgr. Lenka 
Došková a Mgr. Martin Novák.
Vstupné 50 Kč

17. a 18. 4. / ČT a PÁ / 10.00–16.00
Velikonoční muzeum
Program pro rodiny s dětmi, dílničky 
pro děti, kvízy, hádanky a luštění. 
Vstupné 100/50 Kč

22. 4. / ÚT / 17.00 / Café Nobel 
Kráska z Kladiny: Bronzové 
vědro a pivo z pravěku
Přednáší archeolog PhDr. Jan Jílek, 
Ph.D. a historik Mgr. Tomáš Libánek. 
Vstup volný, doporučená rezervace

23. 4. / ST / 16.00
Muzeum čte dětem
Z knihy Žába nemá uši čte Mgr. Naďa 
Pažoutová (pro děti od 4 let). 
Vstupné 30 Kč děti, doprovod zdarma

24. 4. / ČT / 17.00
Čechy v neklidném 9. století
Přednáší doc. PhDr. Tomáš Velímský, CSc.
Vstupné 50 Kč

29. 4. / ČT / 17.00
Výstavou Přízraky v krajině 
s Lucii Podrápskou
Komentovaná prohlídka výstavy.
Vstupné 100/50 Kč

výstavy
od 9. 4. do 21. 9. 
„Ni zisk, ni slávu!“ Kapitoly 
z dějin ústeckého Sokola
Výstava představuje zásadní mezníky 
více než 130leté historie sokolské 
organizace v Ústí nad Labem. 
Vznik tohoto spolku vedl v převážně 
německém prostředí severních Čech 
k významnému posílení kulturní 
identity místní české menšiny. 

do 4. 5.
Námořníci českých zemí 
a Ústecka
Čeští suchozemci se rozhodně vody 
nebáli, objevovali nové země, válčili na 
moři i pod hladinou, pluli se zbožím po 
celém světě. Přístavní město Ústí mělo 
nejen své námořníky, ale dokonce 
i vlastní ponorku.

expozice
Naši Němci
Stálá expozice představuje 
v celkem 22 výstavních sálech dějiny 
německy mluvícího obyvatelstva 
českých zemí od raného středověku 
až po dvacáté století. 

do 6. 7.
Ústecká strašidla
Tajuplné bytosti v dávné minulosti 
osídlily náš kraj a lidé si o nich po 
večerech povídali. Bludičky ze Stadic, 
naskakovači z Podlešína, temný rytíř 
z Konojed, vodník z Brné, ohniví psi 
z Těchlovic nebo lstivá víla, která 
utopila trpaslíka z Krásného Března.

do 6. 7.
Jiří Dlask
Přízraky v krajině
Výstava představuje průřez tvorbou 
významného ústeckého malíře, 
a grafika, jehož dílo osciluje mezi 
surrealismem a hlubokou introspektivní 
vizí světa.

od 4. 3. do 1. 6.
muzejní kavárna
Fotografický atlas rostlin 
České republiky
Fotografie představující připravovanou 
encyklopedickou publikaci.

od 1. 4. do 4. 5.
exponát měsíce
Medaile jako doklady života 
na Ústecku
Exponáty k ústeckým živnostenským 
a průmyslovým výstavám, významným 
okamžikům v historii města.



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

50

Ve středu 26. 3. 2024 bude sauna v Plaveckém
areálu Klíše Ústí nad Labem již zcela uzavřena.
Tento den zároveň začneme s bouracími pracemi
ve vnitřních prostorách saunového provozu.

Nový saunový svět

Současný stav prací:
Aktuálně probíhá finální fáze první etapy - výstavba
venkovní odpočívárny.
Jsme rádi, že jsme mohli až dosud provádět
venkovní práce souběžně se zachováním
saunového provozu. Moc děkujeme všem našim
návštěvníkům za trpělivost a toleranci hluku.

Co nás čeká dál?
V dubnu vybereme dodavatele pro realizaci druhé
etapy rekonstrukce, tedy vnitřních stavebních
úprav.
Ihned poté, co bude výběr dodavatele schválen
Statutární městem Ústí nad Labem, zahájíme
druhou etapu stavebních prací, která potrvá
přibližně 5 měsíců.
Po dokončení stavebních prací proběhne
rekolaudace provozu.
Otevření plně zrekonstruovaného saunového
provozu pro veřejnost předpokládáme na podzim
2025.
Těšíme se na Vás v nové sauně a děkujeme za Vaši
podporu!

Aktuálně probíhá finální fáze první etapy - výstavba
venkovní odpočívárny.
Jsme rádi, že jsme mohli až dosud provádět
venkovní práce souběžně se zachováním
saunového provozu. Moc děkujeme všem našimsaunového provozu. Moc děkujeme všem našim



51

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Otevření sportoviště
Dne 1. 4. 2025 otevíráme naše sportoviště.

tenisové kurty

víceúčelové hřiště

padelový kurt

dětské hřiště

občerstvení

Online
rezervace

Dne 1. 4. 2025 otevíráme naše sportoviště.



Tisk bakalářské či diplomové práce je ještě před její obhajobou završením velkého 
úsilí. Takové úsilí si zaslouží kvalitní fyzickou podobu. Ale kde a jak si ji zajistit? 
Zajděte do CDSM, kde vám práci svážou a udělí cenné rady. 

KDE VYTISKNOUT 
DIPLOMKU? 
V CDSM TO JDE 
I EXPRESNĚ

Jakým způsobem si u vás mohou 
studenti tisk diplomové práce objednat?
Přímo na  našich stránkách www.cdsm.cz/
vazba-diplomovych-praci je možné práci 
objednat. Od výběru desek a ražby, až po 
související texty a obsah. Většinou to funguje 
tak, že si studenti objednají desky online 
a samotnou práci ve formátu pdf pošlou 
emailem, nebo přinesou na USB disku. 

Někteří studenti piplají svou bakalářku 
či diplomku do poslední chvíle. Nabízíte 
v takovém případě i expresní vytisknutí?
Práci svážeme expresně, ale určitě bychom 
doporučili, aby si zákazníci včas objednali 
ražbu desek, a tím ušetřili za expresní 
příplatek. Pokud si desky nestihnou 
objednat předem, nevadí, zpracujeme je do 
dvou až tří pracovních hodin. Přinese-li práci 
ke svázání v 15:00 hodin, práci vytiskneme 
a svážeme do 17:00 téhož dne. Jestliže 

přinese práci po 15. hodině, bude vytištěna 
a svázána nejpozději druhý den, do 9:30 
hodin.

Je možné si u vás objednat třeba 
i jazykové korektury?
Určitě. Rádi studentům pomůžeme s jazy-
kovou korekturou  (oprava čárek v souvětí, 
gramatika, pravopisné chyby, překlepy, 
citace, případný návrh změny stylistiky textu) 
a případně i s typografi ckou korekturou 
(pomlčky, odsazení odstavců, uvozovky, 
použití fontů, číslování, poznámek, citací, 
zdrojů atd.). Na požádání upravujeme 
a sjednocujeme i grafi cký a vizuální styl 
s ohledem na zadání práce. Tyto služby 
jsou ale za příplatek a je nutné počítat 
s delší dobou realizace dle zájmu a množství 
objednávek.

-es-

52

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



53

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

54



55

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



To o svém přístupu k focení říká Lenka Krejčová z Ústí nad Labem. Nadšená 
fotografka, která je povoláním učitelkou na základní škole, už získala řadu 
ocenění a aktuálně můžete její snímky vidět na jubilejním 30. ročníku prestižní 
novinářské soutěže Czech Press Photo. Výstava je umístěná v Nové budově 
Národního muzea v Praze do 30. dubna. 

CHCI UKAZOVAT 
ZRCADLO NÁS VŠECH

56

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Lenko, Vaše fotografi e jsou součástí 
výstavy Czech Press Photo. Dá se říct, že 
sen se stává skutečností, a nebo Vaše sny 
ani nikdy nebyly tak troufalé?  Co je tam 
z Vaší práce k vidění? 
Tak v  první řadě soutěže nejsou, a nikdy 
nebyly, důvodem, proč fotím. Jsou ale 
příjemným bonusem a i určitou zpětnou 
vazbou k  vaší práci. O CPP jsem nikdy 

nesnila. I proto, že to je především 
novinářská fotografi cká soutěž. Já novinář 
nejsem, mé možnosti jsou v mnohém tedy 
značně omezené a fakt, že se mé fotky 
na výstavu dostaly, mně radost udělalo 
velikou, to přiznávám. Letos tam mám 
soubor o řádové sestře boromejce Kristýně 
a předminulý rok byly k  vidění fotografi e 
z hospicu sv. Štěpána v Litoměřicích.   



Vraťme se teď k začátkům Vašeho focení, 
protože ony to překvapivě nejsou dávné 
časy. Jak jste si našla cestu k fotoaparátu? 
A čím si Vás získal? 
Fotím jen několik let a zakoupení foťáku 
byla v  podstatě velká náhoda. Chtěla jsem 
si zpestřit pravidelné venčení svého pejska  
a napadlo mě, že bych na procházkách s ním 
mohla třeba fotit. Vůbec jsem netušila, jaká 
vášeň pro focení se u mě zrodí, a jak osudový 
krok pořízení fotoaparátu pro mě bude. :) 

Na co fotíte? Baví Vás focení i z té 
technické stránky? 
Ve focení mně jde o obsah fotografií, ale 
zároveň chci mít přehled, a tak ty technické 
hračky také sleduji :). Nedám dopustit na své 
dvě bezzrcadlovky, Sony a Fujifilm. Každou 
využívám pro trochu jiné focení a obě mně 
naprosto vyhovují. Pořád si myslím, že skvělé 
fotky jdou dělat i podprůměrnou technikou. 
Nebo třeba mobilem, ty dneska fotí velmi 
dobře, jen já mám u nich problém, že mě to 
s nimi zkrátka nebaví. Ale uznávám, že s nimi 
jde fotit velmi slušně. Bohužel ale hodně lidí 
sklouzává k tomu, že spíše jen cvaká a nad 
záběry moc nepřemýšlí.    

Popište nám, prosím, co máte nejraději  
v hledáčku? Co je Vaší inspirací? 
Obecně nejraději zachycuji lidskost 
v  různých podobách. Žánrově je mojí 
srdcovou záležitostí tzv. street neboli 
pouliční fotografie. Objektem nejsou 
perfektně nasvícené a namalované modelky 
a domluvené scénky, ale přirozený pravdivý 
všední život nás všech. Naše zrcadlo. To mě 
velmi baví. Se street fotografií souvisí úzce 
soubor, na kterém pracuji již několik let,  
a velmi ráda bych ho jednou vydala i knižně,  
a to je naše město Ústí nad Labem. Nikdy 
jsem zde fotit nechtěla, ale postupem času 
jsem zjistila, že to je skutečně fotogenické 
místo se zvláštní poněkud ponurou 
atmosférou a zároveň město zasazené 

do nádherné krajiny Českého středohoří! 
Došlo mně, že by stálo za to ho obrazově 
zaznamenávat. Nikoliv ve smyslu vyfotit 
všechny dominanty města, ale spíše 
zachytávat pomyslného genia loci, dát 
výpověď o tomhle městě a této době. 

Kde člověk sebere odvahu začít fotit cizí 
lidi třeba na ulici? Jak na Vás reagují? 
Třeba právě v Ústí nad Labem? 
Odvaha se pojí s  vášní. Když jsem viděla 
v  jednom časopise první street fotografie, 
bylo mi jasné, že přesně tohle chci fotit. Silně 
mě ty fotky tenkrát zasáhly, a i když nepatřím 
k drzým fotografům, tak jsem věděla, že 
tohle chci fotit. Začátky vždy snadné nebyly, 
ale postupně jsem získávala větší jistotu 
a dnes si myslím, že už vím, jak na to. Ne, 
že bych už nezažívala žádný ostych nebo 
momenty, kdy váhám, ty mívám stále, ale 
vlastně díky bohu za ně. Ani bych nechtěla 
být jen jako mačkací stroj, který skenuje okolí 
a jde lačně po senzacechtivých záběrech. 
Nechci lidi svými fotkami nějak využívat  
a zachycovat je v  nepříjemných situacích,  
to si opravdu velmi hlídám. Chci jen ukazovat 
zrcadlo nás všech. Jsem přesvědčená, že to 
má smysl.  

57

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Máte na svém kontě řadu zajímavých 
projektů. Fotila jste například v lito- 
měřickém Hospicu sv. Ště- 
pána. Jaké to je dokumen-
tovat právě takové místo? 
Ano, fotím tam několikrát za 
rok. Vidím, že mé fotky hospic 
využívá, což mě nesmírně těší, 
a i já jako fotografka mám ze 
stále vznikajícího souboru 
radost. V  neposlední řadě 
mě neskutečně potěší, když 
fotka udělá radost samotným 
klientům  hospice a jejich 
blízkým. No a jaké to je tam 
fotografovat? Silné. Chodím 
tam vždy s  velkým respektem k  celému 
zařízení, k  vedení hospice, k  úžasnému 
personálu. Tohle opravdu není snadná 
práce a oni jsou tam fakt skvělí. Chodím tam  
i s velkým respektem k lidem, kteří ví, že se 
jejich život blíží ke konci a musí tomu faktu 
přímo čelit. Respekt cítím i k  samotnému 
tématu smrti, umírání. To není lehké, přitom 
se každého z nás velmi bytostně dotýká.

Vy jste učitelkou na základní škole a fo-
títe právě i děti, žáky. Začalo to v době 
covidu? 
Průběžně jsem je fotila při různých akcích 
i dříve, ale máte pravdu, covid byl pro mě 

v tomto zlomový. Nebylo totiž moc, co fotit. 
Nikam jsem nemohla, takže mě přirozeně 

napadlo fotografovat něco, co se mi 
odehrávalo přímo před očima. Zachycovala 
jsem tedy život školáků s  rouškami apod. 
No a i nyní po covidu z toho pokračuje i můj 
další soubor Škola. Děti fotím přirozeně, 
fotky posílám rodičům a ukazuji dětem. 
Pevně věřím, že pro ně jednou budou 
hezkou vzpomínkou na školní roky. Přijde 
mně skvělé propojit právě svoje povolání 

s  fotografováním. 
Kdo je blíže ve škole 
k dětem, než jsem já? 
Nikdo jiný z  venku 
by je tak nezachytil, 
protože já jsem s nimi 
několik hodin denně 
v  intenzivním vztahu. 
Je vtipné, jak i ony 
berou můj foťák jako 
přirozenou součást 
mne :).

Máte za sebou řadu 
výstav a obdržela jste 

různá ocenění. Dá se říct, čeho si zatím 
vážíte nejvíce? 
Jé, tak to asi úplně nevím, čeho nejvíc. Ono 
mi každé ocenění udělá radost právě v  té 
chvíli. Pak se to i hodně proměňuje v čase, 

58

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



protože, co jsem brala jako úspěch před pár 
lety, teď už beru jinak :). Ale kdybych měla 
jednu soutěž vyzdvihnout, tak je to Národní 
soutěž fotografie, 
kde jsem několikrát 
získala první místo. 
Cenné to pro mne 
je z  toho důvodu, že 
v  porotě byly takové 
osobnosti jako Jind-
řich Štreit, Dana 
Kyndrová apod. Toho 
si vážím. Stejně jako 
mezinárodní soutěže 
fotografií paliativní 
péče konané v Bru- 
selu, kde má fotka 
z  hospicu také vy-
hrála. Zároveň ale 
naprosto upřímně 
říkám, že tu velikou 
vnitřní radost mám vždy hlavně v momentě, 
kdy vím, že se mně podařil snímek, co se 
mnou nějak zarezonuje. To je nejvíc. 

Na čem aktuálně pracujete? 
Pokračuji na již zmíněných souborech, ale 
zároveň zpracovávám třeba i subjektivní 
pojetí krajiny, které nese pracovní název 
Krajina sotva tušená. Mám ráda, když do 
fotek mohu promítat i něco ze sebe, je to 
taková moje meditace a zároveň velmi tvůrčí 

proces, který mě nesmírně baví. Zároveň 
jsem otevřená dalším tématům, takže 
pokud by někoho ze čtenářů mé fotografie 

zaujaly a věděl by o někom, koho by stálo za 
to fotograficky zdokumentovat, budu moc 
ráda za tipy a případné zprostředkování.   

A jaké jsou Vaše plány 
do budoucna? 
Moje velké přání je mít 
na focení hlavně čas. 
Někdy se mi popravdě 
nedostává. Jinak mám 
v  plánu fotit a fotit, 
pokračovat v  souborech, 
na kterých pracuji. No 
a také je teď i mým 
velkým přáním, jak jsem 
už zmínila, vydat knihu 
o Ústí. Ale s  tím zatím 

nemám zkušenosti, takže snad to půjde ke 
mně trošku naproti. A s tím souvisí třeba i to, 
že bych někdy zase ráda v  Ústí uspořádala 
výstavu třeba právě s  ústeckými fotkami, 
které jsem tady ještě nevystavovala :). 

Ať se daří a děkujeme za rozhovor.        -lv-
59

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

60

www.nmvp.cz 
muzeumzubrnice@nmvp.cz
#muzeumvprirodezubrnice

Sobota — 12. 4.
Folklorní soubor 
DYKYTA z Krásné Lípy
11.30, 14.30
TyJátr pana Šedopláště: „Dračák“
12.30, 15.00
Zvířátka z Adélčina dvorečka

K dopravě z Ústí nad Labem 
do Zubrnic využijte posilové 
vlaky ZMŽ turistické linky T3.

Neděle — 13. 4.
Folklorní soubor Krušnohor
11.30, 14.30
Loutkové divadlo Krajánek: 
„Perníková chaloupka“,
„Kašpárek a písničky“
12.30, 15.00

Muzeum v přírodě Zubrnice
Zubrnice čp. 74, 400 02
Ústí nad Labem

ProgramProgram
výuka katechismu ve škole
pletení pomlázek
zdobení kraslic  
pečení mazanců
dílny pro děti

Velikonoce na vsi
12.—13. 4. 2025
1010—17 hod.17 hod.

zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a.

www.nmvp.cz 
muzeumzubrnice@nmvp.cz
#muzeumvprirodezubrnice

K dopravě z Ústí nad Labem 
do Zubrnic využijte posilové 
vlaky ZMŽ turistické linky T3.

Muzeum v přírodě Zubrnice
Zubrnice čp. 74, 400 02
Ústí nad Labem

zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a.



PŘÍMĚSTSKÝ BOGI TÁBOR
s výukou anglického jazyka

Program:
Zahájení v 8 h a zakončení v 16 h. Intenzivní výuka anglického jazyka včetně sportovně zábavné aktivity a tvoření.

 Pro: děti od 4 do 14 let  Místo: Lovosice, Most, Ústí nad Labem, Olomouc, Praha Budějovická, Praha Černý most

 Stravování: oběd, ovoce a pitný režim zajištěn  Cena: 4 500 Kč (5 dní)

www.bogi-sport.cz info@bogi-sport.czbogisport 724 918 604bogisportklub

Termíny:
21. - 25. 7. 2025 
4. – 8. 8. 2025

sportovní aktivity
vodní aktivity
JUMP ARENA
MIRAKULUM

výlety
cesta za pokladem
výuka angličtiny 

formou her
soutěže

BO
GI

61

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



S
P

O
R

T

62



63

S
P

O
R

T

7.–11. 7. 2025
Sportovní hala SLUNETA
(Jateční 1026/18, 400 01 Ústí nad Labem)

Pro děti ve věku 6–14 let
Cena – 3 700 Kč
Každý účastník dostane sportovní tričko.

SPORTOVNÍ KEMP2025

› Celodenní program od 08.00 do 16.00 hodin
› Sporty (florbal, basketbal, fotbal, házená, raketové sporty) 
› Všestranný rozvoj – obratnost, rychlost, flexibilita, koordinace 

pohybu, rozvoj pohybových schopností
› Sportovní hry, závody, soutěže, zábava
› Strava – oběd (restaurace Replay), svačiny, celodenní pitný režim
› Kvalifikovaní trenéři (učitelé) 

Kontakt: Lukáš Zahradník
              773 612 727
              lzahr@seznam.cz

VŠESTRANNÝ SPORTOVNÍ KEMP 

Přihlášení je možné přes web Sport‘s 
Project a záložku Sportovní kemp.  
Po přihlášení Vám bude zaslána 
přihláška a informace k platbě.
www.sportsproject.cz/sportovni-kemp

FOTBALFLORBAL TENISHÁZENÁ BASKETBALBADMINTON



S
P

O
R

T

64



65

S
P

O
R

T



66

S
P

O
R

T

Martin Bárta je cyklista z Ústí nad Labem s vysokými cíli. A rozhodně nejsou plané. 
Je považován za jednoho z největších talentů silniční české scény. Má za sebou 
výborné výsledky a kolu dává vše. Za chvíli mu bude dvacet let. Jezdil v zahraničí, 
ale od letošního ledna je členem týmu ATT Investments, který vznikl v Pardubicích. 

CHCI SE DOSTAT NA 
VRCHOL PROFESIONÁLNÍ 
CYKLISTIKY

Martine, co Vás přivedlo zpět do Česka? 
Laik si představí, že jezdit v cizině je 
známka úspěchu. 
Já jsem jezdil za německé týmy celkem tři 
roky. Byl jsem tam od juniorů, což je kategorie 
do devatenácti let. Mohl jsem zůstat, ale 
tahle změna je pro mě bezesporu velmi 
pozitivní. Šel jsem určitě za lepším. Není 
to tak, že bych si pohoršil. ATT Investments 
mně nabízí lepší závodní materiál, prostředí 
i závodní program. Změna je to velká, ale 
pořád máme v týmu i závodníky ze zahraničí, 
takže zůstávám v mezinárodním prostředí. 
Mám i lepší pozici v týmu, takže budu mít víc 

příležitostí na své osobní výsledky. Jsou tam 
se mnou zkušení jezdci, od kterých se budu 
moci i hodně naučit. 

Jak jste se dostal do Německa? 
Bylo to na základě mých výsledků. To je 
samozřejmě prvotní věc, na základě které 
si vás můžou vedoucí týmů všimnout. Pak 
jsem podstoupil proces scoutingu, kdy 
jsem absolvoval různé výkonnostní testy 
a pohovory. Třeba i o tom, jak jsem na tom 
se školou a s podporou rodiny. Všechny 
tyhle faktory rozhodovaly o tom, jestli mě 
přijmou, protože uchazečů bylo hodně. 



Člověk musí do týmu zapadat i lidsky, aby 
to fungovalo. Upřímně jsem nečekal, že se 
dostanu ven takhle brzo, protože mně tehdy 
bylo nějakých sedmnáct let, a opravdu to 
byl splněný sen. Byla to obrovská podpora 
a motivace do dalšího ježdění, protože jsem 
tak získal i finanční podporu a zázemí na 
vysoké úrovni. Vystřídal jsem tam dva týmy, 
ale nakonec jsem v tom druhém právě nebyl 
tak spokojený, a proto jsem odešel.  

Vy jste v Německu i studoval, nebo jak 
jste cyklistiku kombinoval se školou? 
Já jsem začínal tady na Gymnáziu Jateční, 

kde jsem vydržel rok a půl. Snažili se mně 
hodně vyjít vstříc, ale nechtěl jsem skončit 
tak, že bych byl dopoledne ve škole, 
odpoledne jezdil, a pak se celý večer učil, tak 
jsem se rozhodl, že skončím. Nastoupil jsem 
do Školy Březová, což je vlastně online škola. 
Byl jsem na všeobecném lyceu. Funguje to 
na bázi toho, že člověk musí každý měsíc 
splnit zadané práce a projekty. Na konci 
pololetí pak bylo vždy osobní přezkoušení 
a celé to končilo maturitou. Mělo to své 
pro i proti. Je to hodně o vaší vůli, protože 
ke všemu se musíte vlastně dokopat sám. 
Ale zase jsem se mohl zaměřovat více na 
to, co mě opravdu baví. Celkově mně ten 
systém při cyklistice nakonec vyhovoval více, 
i když to rozhodně nebylo jednoduché. Měli 
tam vysoké nároky. Lidé si někdy myslí, že 
dálková škola má nižší úroveň, ale nebylo 
to tak. Občas jsem si i říkal, že jsem mohl 
zvolit něco jednoduššího, ale nakonec jsem 
rád, že jsem se s tím popral, a loni udělal 
maturitu. V Německu jsem ale nebydlel. 
Samozřejmě jsem hodně cestoval na závody 
a různé tréninkové kempy, ale každý jezdec 
má svůj individuální tréninkový plán, který 
si dodržuje.  

Trénujete tedy hlavně sám? 
Silniční cyklistika je týmový sport, ale 
zároveň i individuální. Každý jezdec má 
svou práci a pozici v týmu, ale i ta se může 
podle různých závodů měnit. V tréninku se 
pak projevuje to, že každý je z různých míst 
nejen Česka, ale třeba i Evropy. Já mám teď 
jednoho týmového kolegu v Teplicích, tak 
občas trénujeme spolu. Když je to objem na 
šest hodin, tak je fajn mít parťáka, ale musím 
říct, že já jezdím nejraději sám, protože můžu 
být v takové své bublině a vyčistím si u toho 
hlavu. V Ústí a okolí je to na kolo opravdu 
super. Máme tady blízko hory a zároveň  
i rovinky třeba podél Labe, takže se tu trénuje 
velmi dobře. Já preferuji kopce, ale stejně se 
musí ve výsledku natrénovat všechno. 

67

S
P

O
R

T



Vy už jezdíte za kategorii dospělých. 
Přechod z juniorů je určitě také náročný 
pro každého jezdce?
Ano, velmi. Konkurence je najednou úplně 
jiná. Pochopitelně mnohem větší. Už od 
osmnácti let se člověk poměřuje třeba 
se třicetiletými jezdci, takže je potřeba 

postupně navyšovat trénink. Mnoho lidí  
v tento čas ukončí kariéru, protože přechod 
do dospělé kategorie nezvládnou. Já lo-
ni najezdil dvacet čtyři tisíc kilometrů.  
V profesionální cyklistice je průměr zhruba 
třicet tisíc kilometrů ročně. Takže 
letos se musím dostat zase o něco 
výš. Postupně, abych se neuvařil:-) 
Ty tréninky máme často udávané 
i v hodinách, ale kilometry 
jsou pro představu čtenářů asi 
srozumitelnější. Teď je to tedy pro 
mě stále hodně zlomové období, 
kdy chci cyklistice věnovat veškerý 
čas, abych se vypracoval. Proto 
určitě tři až čtyři roky ani nebudu 
řešit žádné další studium. Chci 
si vybudovat své místo mezi 
profesionálními cyklisty. Neexistuje pro mě 
vlastně nic jiného. Nevím, jestli je to úplně 
dobře, protože si opravdu nepřipouštím, že 
by to nevyšlo. Ale myslím si, že vlastně ano, 

protože jsem díky tomu motivovaný, dát do 
toho úplně všechno. 

Co zatím považujete za svůj největší 
úspěch? 
To bylo Mistrovství republiky, které jsem 
vyhrál, když jsem byl prvním rokem  

v juniorech. Toho jsem si 
opravdu velmi vážil. Bylo hezké 
mít na dresu celý rok českou 
trikoloru. To bylo asi nejvíc, když 
do toho nepočítám umístění  
v mezinárodních závodech mezi 
top deseti nebo top pěti jezdci.

A k čemu cílíte teď? 
Mým dlouhodobým cílem je 
se dostat do World Tour, což je 
nejvyšší úroveň profesionální 
cyklistiky. Tam je asi sedmnáct 
týmů, kde už máte šanci jezdit 
největší závody jako je třeba Tour 
de France a podobně. Rád bych 

se na ty závody dostal. Mým velkým snem 
je nějaký závod, který člověk sleduje jen v te-
levizi i vyhrát. Ale teď se soustředím hlavně 
na to, abych se dostal do, co nejlepší formy.

Jak jste se vlastně dostal k cyklistice? 
Oba moji rodiče jsou hodně aktivní a vedli 
mě ke sportu od malička. Vyzkoušel jsem 
toho hodně, za což jsem rád, protože, 

68

S
P

O
R

T



kdybych začal jezdit moc brzy, tak bych 
možná i dříve skončil, protože cyklistika 
je pro tělo hodně náročná. Dostal jsem se  
k tomu asi především přes tátu, protože ten 
kvůli minulému režimu neměl příležitost 
závodit jako mladý, ale závodil později 
na amatérské úrovni na horském kole, 
na kterém jsem s ním také začínal jezdit.  
To byla ta cesta. Cyklistika je pro mě životní 
styl. Když člověk trénuje hodně, tak je to třeba 
pětadvacet hodin týdně. I když je to dřina, 
tak si to musíte umět užívat, ale hodně mě 
motivuje, když vidím, že se  moje výkonnost 
zvyšuje, a mám stále chuť se přibližovat ke 
svým vzorům. Měl jsem také občas chvíle, 
kdy jsem přemýšlel, jestli pokračovat, 
protože si uvědomuji, co všechno musím 
cyklistice obětovat a také je to i nebezpečný 
sport. Připadá mně, že riziko zranění se rok 
od roku zvyšuje, protože úrověň rychlosti je 
čím dál vyšší a kolem vás je v závodu hodně 
lidí, kteří jsou ochotni se o ten výsledek 
tvrdě poprat. Ale naštěstí se mně nikdy nic 
nestalo. Jen tedy na horském kole jsem si asi 
ve třinácti zlomil ruku. Samozřejmě silniční 
lišej přes půlku těla je už taková klasika, se 
kterou se člověk setkává. Když se nestane nic 
horšího, tak je to vlastně ještě v pohodě :-). 

Stíháte mít ještě jiné záliby?
No, snažím se, ale ne vždycky to jde. Pokud 
člověk chce být opravdu dobrý, a na tom se 
shodne hodně sportovců, tak musíte být 
profesionálem čtyřiadvacet hodin denně. 
Takže ono to není jenom o kole, ale důležitý 
je spánek, regenerace, kompenzační cvičení 
a podobně. Ale samozřejmě rád trávím čas  
s rodinou, a když mám volno, tak se rád 
vidím s kamarády. Investovaného času do 
cyklistiky ale nelituji. Kdybych se vrátil třeba 
o pět let zpátky v čase, tak bych rozhodně 
nevěřil tomu, že se dostanu tam, kde jsem 
teď. V mladších kategoriích je to hodně 
o tom, kdo je dříve vyspělý, a jak dokáže 
trénovat. Takže i kluk, který jezdí ve dvanácti 

letech na posledních místech, má pořád 
šanci na to být jednou nejlepším cyklistou 
na světě. To jsem zažíval i já. Já jsem ve 

čtrnácti jezdil kolem třicátého místa. Neměl 
jsem vůbec šanci se porovnávat s těmi 
nejlepšími, a nakonec jsem se tím mistrem 
republiky stal. 

A když bychom se podívali o pět let 
dopředu, kde byste rád byl? 
To už jsem naznačoval. Ideálně bych chtěl 
být v nějakém z nejlepších světových týmů  
a chtěl bych tam mít dobrou pozici. 
Chtěl bych mít možnost jezdit v nějakých 
závodech i sám na sebe. Já vlastně už teď 
žiji svůj vysněný život, ale ještě bych to za 
ty roky rád zdokonalil :-). Chtěl bych mít 
apartmán na místě, kde rád trénuji. A hlavně 
si přeji, aby mě cyklistika pořád bavila a měl 
jsem dál kolem sebe lidi, které mám rád  
a podporují mě. 

Ať se daří a děkujeme za rozhovor.        -lv-
69

S
P

O
R

T



S
P

O
R

T

70

VÍCE INFORMACÍ 
NAJDEŠ ZDE:

Mírové náměstí
LUPILU DĚTSKÉ BĚHY 500 M A 1000 M | POWERADE RUN 3 KM | PUMA RUN 5 KM | ČEZ RUN 10 KM | ČEZ ŠTAFETOVÉ ZÁVODY

PODPORUJÍ NÁS

24. 5. 2025

GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNEŘI OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI



71

S
P

O
R

T



S
P

O
R

T

72

HLEDÁME TĚ!
Zážitkové saunování se Vám velmi líbí, 

potřebujeme proto další saunové mistry!
Přidej se k nám! 

Zaujala Tě nabídka?
Pokud chceš být součástí pošli nám svůj životopis

na info@aquaparkdecin.cz

Hledáme:
• nadšence do 

saunování
• milé, komunikativní 

a pozitivní kolegy

Co čekáme my?
• chuť realizovat své nápady a vytvářet nové věci
• dobrou fyzickou kondici
• do práce budeš chodit dle dohody
• máme zájem o dlouhodobou spolupráci
• všechno Tě naučíme na profesionálních kurzech

Co Tě čeká?
• sestavovat vlastní saunové 

ceremoniály
• zpříjemňovat klientům saunu a starat 

se jim o nezapomenutelné zážitky 



73

S
P

O
R

T



Z
Á

B
A

V
A

74

Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK

É
SUDOKU



K nejvýznamnějším památkám třebíčské židovské čtvrti patří dvě ... (TAJENKA)... 17. a 18. století 
a samozřejmě i židovský hřbitov s cennými náhrobky, z nichž některé pocházejí až ze 16. století.

Místo na obrázku  
je na cyklostezce...
a) z Jáchymova přes Měděnec
b)  z Kraslic na Malé jeřábí 

jezero
c)  z Božího Daru kolem 

Mrtvého rybníka

? Cyklokvíz pro 
malé i velké cyklisty

1. Co je to za značku?

a)  Dej přednost ručním 
vozíkům

b) Pozor, ruční vozíky

c)  Zákaz vjezdu ručních 
vozíků

2. Co je to za značku?

a) Lávka pro auta

b) Pohyblivý most

c) Vysokozdvižný most

3. Co je to za značku?

a) Mlha

b) Silný protivítr

c) Oblast dešťů

4. Co je to za značku?

a) Klášter

b) Památkový objekt

c) Silniční kaple

5. Co je to za značku?

a) Cyklisté vítáni

b) Přechod pro cyklisty

c) Přejezd pro cyklisty

6. Co je to za značku?

a) Směr jízdy vlevo

b) Okruh

c) Kruhový objezd

Tajenku křížovky a odpověď na fotohádanku a kvíz nám 
zašlete do 10. května z www.kampocesku.cz/souteze nebo 
na adresu redakce. Třikrát tři autoři správných odpovědí 
obdrží e -mailem slevový kupon na nákup v e -shopu 
CYKLOKNIHY.cz.

Podmínky soutěží najdete na www.kampocesku.cz/vseobecne -podminky.
Soutěžící účastí v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů poskytnutých 
v rámci soutěže do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher. 
Nevyzvednuté, nepřevzaté nebo nereklamované dodání výhry výhercem do 30 dnů 
od jejich zveřejnění propadají bez náhrady.

24| www.kampocesku.cz

KAM pro bystré hlavy

| www.kampocesku.cz

Z
Á

B
A

V
A

75



76

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

ZA VELIKONOČNÍ 
ATMOSFÉROU

Velikonoce na Novém Hradě v Jimlíně
V neděli 20. dubna 2025 se na zámku Nový 
Hrad v Jimlíně u Loun koná akce "Velikonoce 
na Novém Hradě". Program zahrnuje vy-
stoupení Krušnohorských dudáků, kapely 
TFC – Blues Gin s lidovými písněmi, divadlo 
Fuente Ovejuna s příběhem o Golemovi, ukáz-
ky velikonočních zvyků jako pletení pomlázky 
a malování vajíček. Součástí akce bude i tržiště 
s regionálními produkty. 

Úštěcké Velikonoce
V sobotu 19. dubna 2025 od 9:00 do 18:00 
se v historickém centru Úštěku koná tradiční 
velikonoční jarmark. Návštěvníci se mohou 
těšit na bohatý sortiment řemeslných výrob-
ků, kulturní program, velikonoční dílničky 
pro děti a ukázky dobových lidových zvyků. 
Součástí programu je také velikonoční průvod, 
obří slepice s vejcem na chůdách, folklorní 
a divadelní vystoupení či loutkové divadélko.  

Velikonoce na vsi v Zubrnicích
V termínu od 12. do 13. dubna 2025 pořádá 

skanzen v Zubrnicích akci "Velikonoce na vsi". 
Návštěvníci mohou zažít tradiční velikonoční 
zvyky, řemeslné stánky, dílničky pro děti 
a ochutnat tradiční jídla. Akce nabízí autentický 
pohled na venkovské Velikonoce a je ideální 
pro rodiny s dětmi.  

Velikonoční výstup na Mědník
V neděli 20. dubna 2025 se koná 53. ročník 
tradičního výstupu na Mědník. Start pochodu 
je u stadionu v Klášterci nad Ohří, odkud vede 
10km trasa na vrchol Mědníku. Na vrcholu 
obdrží účastníci diplom a velikonoční vajíčko, 
pro děti je připraveno i sladké překvapení.  

Pro velikonoční vajíčko na Dymník
V sobotu 19. dubna 2025 se koná 1. ročník 
akce "Pro velikonoční vajíčko na Dymník". Start 
je od 9:00 do 10:00 hodin na začátku naučné 
stezky Dymník v Rumburku. U rozhledny 
obdrží registrovaní účastníci velikonoční va-
jíčko, které si mohou ozdobit. Děti v převleku 
za velikonočního zajíčka, slepičku nebo berán-
ka dostanou malý dárek.                                             -es-

V dubnovém vydání jsme si nemohli 
připravit  nic jiného, než výlety s velikonoční 
tématikou. Každá z následujících akcí má 
něco do sebe – pokud chcete tradiční velikonoční 
atmosféru, skanzen v Zubrnicích nebo jarmark v Úštěku 
jsou skvělé volby. Pokud vás láká spíš aktivní výlet, Mědník 
nebo Dymník jsou ideální. A Nový Hrad v Jimlíně má zajímavý 
kulturní program.



Z
Á

B
A

V
A

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!


